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AGREGADO I 
 

LX REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS 

Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 01/17 
 

Buenos Aires, 17 al 21 de abril de 2017  

 

LISTA DE PARTICIPANTES 

 
DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 

SECTOR OFICIAL 

 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Lucía Jorge MINPROD ljorge@produccion.gob.ar 54 11 4349 4037 

María del Carmen Cremona MINPROD mcremon@produccion.gob.ar 54 11 4349 3409 

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT jchernavsky@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int. 3518 

Sabrina Gobbo INAL/ANMAT sgobbo@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int. 3518 

Sandra Ucha INAL/ANMAT sucha@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int. 3518 

María del Carmen 
Alcaide 

INAL/ANMAT malcaide@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int. 3521 

Natalia Jakubwoski INAL/ANMAT njakubwoski@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int.3507 

Susana Fattori INAL/ANMAT sfattori@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int.3519 

Claudia Viano INAL/ANMAT claudia.viano@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int.3518 
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María Zenklusen INAL /ANMAT mzenklusen@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int.3505 

Natalia Acosta Verrier INAL/ANMAT naverrier@anmat.gov.ar 54 11 4340 0800 int.3505 

Celina Moreno MINAGRO celmor@magyp.gob.ar --- 

Margarita Henriquez MINAGRO mmoya@magyp.gob.ar 54 11 4349 2961 

Silvia Santos SENASA ssantos@senasa.gov.ar 
 

 
Juan Carlos Pagano MINAGRO jcpagano@fibertel.com.ar 54 11 4473 3360 

Martín Colicigno MINAGRO ccolicigno@magyp.gob.ar 54 11 4363 6228 

Josefina Meana MRECIC mye@mrecic.gov.ar 54 11 4819 7878 

Maria Ester Carullo SENASA mcarullo@senasa.gov.ar 54 11 41215326 

Laura Sbordi SENASA lsbordi@senasa.gov.ar 54 11 41215487 

Alejandro Ariosti INTI Plásticos ariostia@inti.gob.ar ---- 

Gabriela Fernandez INTI Plásticos gpfernan@inti.gob.ar ---- 

 

 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y 
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 54 11 4814 4020 

Susana Socolovsky COPAL susanasocolovsky@pentachem.com.ar 54 11 4774 6033 
Jorge Debanne COPAL jorge.debanne@unilever.com            54 11 15 4410 7842 

Jaqueline Salinas COPAL jaqueline.salinas@unilever.com 54 11 15 3400 2273 

Florencia Maccagno COPAL maria.maccagno@mollz.com 54 11 15 5179 7093 

Karen Feldman COPAL karenfeldman@copal.org.ar 
 

         54 11 4311 3006 

Graciela Olivares          CIL graciela.olivares@ar.nestle.com          54 11 15 4191 0386 

Analía Castellani CIL cilctec@cil.org.ar 
 

         54 11 15 4427 2917 

Jorge Miliotti CIL jorge.miliotti@danone.com 
 

         54 11 15 4193 0147 

Roberto Urrere CIL roberto.urrere@sancor.com.ar 
 

         54 11 4748 5350 

Matías Szapiro EXXONMOBIL matias.szapiro@exxonmobil.com           --- 
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DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y 
APELLIDO 

ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Helena M. Queiroz MAPA helena.queiroz@agricultura.gov.br 55 61 93218 2968 

Antonia Maria de Aquino ANVISA antonia.maria@anvisa.gov.br 55 61 3462 5330 

Ligia Lindner Schreiner ANVISA ligia.schreiner@anvisa.gov.br 55 61 3462 5399 
Cesar Vandesteen MAPA cesar.vandesteen@agricultura.gov.br 55 61 3218 2035 

Rugnan Huguenin Da 
Silveira 

MAPA rugnan.silveira@agricultura.gov.br 55 61 3182 3592 

Larissa Bertollo Gomes 
Porto 

ANVISA larissa.porto@anvisa.gov.br ---- 

Karina Fontes Coelho 
Leandro 

MAPA karina.leandro@agricultura.gov.br  

Marcelo Frederico 
Gonçalves Cipriano 
Mota  

MAPA marcelo.goncalves@agricultura.gov.
br 

 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y 
APELLIDO 

 

ORGANISMO                     EMAIL TELEFONO 

Viviane R. 
Ferraccioli 

SINDICARNES/SP viviane.ferraccioli@kraki.com.br 55 11 4428 7111 R.294 

Oscar Costa Valle  SINDICARNES/SP oscar@costavalle.com.br 55 11 4796 4675 
Cristina Mosquim VIVA LACTEOS cristina@vivalacteos.com.br 55 31 9881 43462 

Karina Contis Costa 
 

VIVA LACTEOS karina.costa@br.nestle.com 
 
 
 
 
 

55 11 5508 5744 
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Fátima D΄elia ABIAM fatdelia@ud.com.br 55 11 9994 43952 

Ana Lucia da Silva ABIAM/SP ana.silva@kemin.com 
 

55 19 2107 8016 

Anne Aparecida Porto da Silva ABIA detec@abia.org.br 55 11 3030 1394 

Anna Luiza Araujo ABIQUIM anna.l.araujo@exxonmobil.com --- 

Jose Mauro de Moraes ABIR jmoraes01@yahoo.com --- 

Luis Baracal ABIAD luis.baracal@foodstaff.com.br --- 

Paula Pizzania ADDIVANT paula.pizzania@addivant.com --- 

Edivandro Seron ADDIVANT edivandro.seron@gmail.com --- 

Valéria Cora Rossi ABIQUIM valeria.c.rossi@exxonmobil.com 55 21 2546 7793 

David Brassington ADDIVANT davidbrassington@addivant.com --- 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Patricia Echeverría MSPyBS - INAN   pecheverria@inan.gov.py  59 59 7193 6788 

Zuny Zarza MSPyBS - INAN zmzarza@hotmail.com 59 52 129 4073 

Leticia Soria 
 

SENAVE lsoria@senave.gov.py  

David Armando Bernis 
Urbieta 

SENACSA       dbernis@senacsa.gov.py 59 59 8333 3743 

Natalia Cabral MSPyBS - INAN naticafer@gmail.com --- 

 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Jenny Acosta BEBIDAS DEL 
PARAGUAY S.A 

jacosta@pulp.com.py 59 59 7123 8374 
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 59 89 1313 454 

Cecilia Aguerre LATU ceciague@latu.org.uy 59 82 6013724 

Andrés Venturini LATU aventuri@latu.org.uy 59 82 6013724 
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